

عربستان منکر دخالت در قتل خواهران فاریا شد

عربستان منکر هرگونه دخالت در قتل دو خواهر سعودی شد. به گزارش شفقنا به نقل از الجزیره، روز دوم آبان ماه بود که اجساد دو خواهر سعودی از خانواده فاریا که در ویرجینیا زندگی می‌کردند، در حاشیه رودخانه «هادسون» نیویورک کشف شد.
حالا سفارت سعودی در عربستان هر گونه دخالت این کشور در این قتل را منکر شده است.این درحالی است که مادر این دو خواهر به پلیس نیویورک گفته که یک تماس از سفارت عربستان در واشنگتن داشته که به آنها اخطار داده هرچه زودتر خاک ایالات متحده را ترک کنند.
پلیس می‌گوید این دو خواهر برای اخذ پناهندگی آمریکا در خواست داده بودند.

چرا باید دستی باشیم کنار دست ترامپ

بیاید ترامپ نباشیم



بکند. ما شهروند خوبی باشیم. ما به فکر ایران باشیم. به خدا که افسانه نیست. در همین گره زیبای افتاده در دل خاورمیانه، جنگ ۸ ساله‌ای رخ داد. زندگی مردم سخت شد اما مردم دست به دست هم دادند تا دست دشمن کمر این کشور را خم نکند.

برخی اسلحه به دست گرفتند و عده‌ای دیگر جامعه را آرام نگه داشتند. در آن زمان هم بودند آدم‌هایی که از اهالی احتکار بودند اما آنها کم بودند و کسی محتکران را دوست نداشت. همه مردم هم کمک می‌کردند.اگر می‌دیدند احتیاجی به شیر خشک ندارند، نمی‌خریدند و اجازه می‌دادند به دیگران هم برسد، به دیگری که

به آنها حس برادر و خواهر داشتند.

مشکل ما ترامپ نیست. مشکل مردمی هستند که دست ترامپ

می‌شوند برای فاشردن گلولی ایرانیان.

بباید بعد از ۱۳ آبان، ترامپ نباشیم و اجازه ندهیم خجالت به رخ پدران و مادران ایرانی بنشیند.

بازگشت دور دوم تحریم‌های ثانویه آمریکا علیه ایران بررسی شد

جنگ تحریم‌ها در راند دوم

گزارش خبرگزاری دویچه وله، منوجین و تیم وزارت خزانه‌داری به دو دلیل با تشدید تحریم‌های ایران مخالفند. یکی اینکه اروپا بر خلاف دوره قبل تحریم‌ها با سیاست آمریکا در این زمینه همراهی نمی‌کند. در آن هنگام اعضای دائمی شورای امنیت و آلمان در پیشبرد تحریم‌ها هم‌صدا بودند، حال آنکه این بار اتحادیه اروپا، چین و روسیه آشکارا با سیاست تحریم‌های حداکثری آمریکا همراهی نمی‌کنند و حتی اتحادیه اروپا در صد ایجاد یک مکانیسم ویژه برای ادامه همکاری‌های اقتصادی و تجاری با ایران است.

واکنش منفی اروپا به تحریم‌های آمریکا

در همین رابطه و همزمان با بازگشت دور دوم تحریم‌های آمریکا علیه ایران، وزرای خارجه و دارایی آلمان، بریتانیا، فرانسه و اتحادیه اروپا با صدور بیانیهای از بازگشت دوباره تحریم‌های آمریکا علیه ایران عمیقاً ابراز تأسف کردند و از ایران خواستند که به توافق برجام بایبند بماند. اروپایی‌ها در بخش دیگری از بیانییه خود تأکید کرده‌اند که هدف آنها حمایت و حفاظت از منافع اروپایی‌هایی است که در انطباق با قوانین اتحادیه اروپا و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد با ایران معاملات مشروع دارند.

در بخش دیگری از این بیانییه اروپایی‌ها متعهد به حفظ و نگهداری کانال‌های مالی با ایران و تداوم صادرات نفت و گاز ایران شدند. در این بیانییه تصریح شده است که اتحادیه اروپا و کشورهای امضا کننده این بیانییه با چین و روسیه نیز به عنوان دیگر طرف‌های برجام همکاری خواهند کرد.

از سوی دیگر روز گذشته نیز محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان با فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هانکو ماسی وزیر خارجه آلمان به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد که طی این تماس موگرینی و وزرای خارجه اروپایی با تأکید بر تعهد خود بر برجام و تلاش برای حفظ کانال‌های مالی با ایران و تداوم صادرات نفت و گاز ایران بر اهمیت تعهد وزرای دارای علاوه بر وزرای خارجه سه کشور اروپایی و سایر اعضاء برای اجرایی کردن سازوکار ویژه مالی اروپا تأکید و اعلام کردند این سازوکار در روزهای آتی رسماً ثبت و آغاز به کار می‌کند.

گفتنی است فرانسه نیز روز گذشته در پیام‌هایی جداگانه توسط سفارت این کشور در تهران و نیز ژان ایو لودریان وزیر خارجه، از بازگشت تحریم‌های ایران به شدت ابراز تأسف کرده و تصریح کردند که از شرکت‌های اروپایی برای مبادلات مشروع با ایران حمایت خواهند کرد. به همین دلیل است که استیون منوجین وزیر خزانه‌داری آمریکا بر این باور است که کاهش سطح تحریم‌ها شاید بتواند همراهی اروپا را به دنبال داشته باشد و ممکن است سیاست حداکثری تحریم‌های آمریکا را در پیشبرد راهبرد خود منزوی کند.

احتمال تبدیل سوئیتف به ضد راهبرد علیه آمریکا

دلیل دومی که مخالفان تحریم‌های حداکثری به آن اشاره دارند، متوجه قطع رابطه ایران با سوئیتف است. به باور آن‌ها راهکاری که اروپا برای ممکن ساختن مناسبات مالی با ایران در نظر گرفته است، می‌تواند عملاً منجر به شکل‌گیری یک مسیر ارتباطات مالی مستقل اروپایی شود که نه تنها از اهمیت سوئیتف می‌کاهد، بلکه عملاً منجر به آن می‌شود که کشورهای دیگر به دنبال جایگزین کردن دلار با ارز دیگری از جمله با یورو باشند. در همین رابطه یکی از سخنگویان وزارت خارجه فرانسه به خبرگزاری رویترز گفته، راهکار مالی اروپا که برای ممکن ساختن تراکنش‌های مالی با ایران پیش‌بینی کرده است، اهمیتی بیش از مناسبات بازرگانی با ایران دارد و اروپا درصدد است که با استفاده از چنین شیوه‌هایی از کمپانی‌ها و شرکتهای اروپا در معاملات بین‌المللی به طور درازمدت پشتیبانی کند.

این دوگانگی‌ها در سیاست فشار ایالات متحده علیه ایران در داخل این کشور سبب شده تا حتی ریچارد فنیو که از او به عنوان معمار تحریم‌های ایران در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما یاد می‌شود، در واکنش به پیام توثیتری جدید دونالد ترامپ اعلام کند: حقیقتاً مشتمزکننده است. من مدت زیادی مسئول مستقیم تحریم‌های آمریکا علیه ایران بودم و از طراحی و اجرای آنها راضی بودم اما لذت نبردم. انجام چنین کاری رفت‌وآست و هزینه‌های انسانی واقعی خواهد داشت، لطفان را جدی بگیرید.



همزمان با بازگشت دور دوم تحریم‌های آمریکا علیه ایران، رسانه‌های این کشور از شدت‌گیری اختلاف نظر میان مسئولان آمریکایی درباره دامنه تحریم‌های ایران خبر می‌دهند. به گفته رسانه‌ها، این اختلاف نظر میان جان بولتون مشاور امنیت ملی و استیون منوجین وزیر خزانه‌داری رخ داده است، به طوری که برخی از مقامات آمریکایی را نگران ایجاد شکاف با کشورهای اتحادیه اروپا در قبال تحریم‌های ایران کرده است.

دور دوم تحریم‌های آمریکا علیه ایران از امروز ۱۳ آبان ماه اجرایی می‌شود. این تحریم‌ها که بخش‌های مالی، کشتیرانی و انرژی ایران را شامل می‌شود روز جمعه با اعلام پیام مشترک مایک پمپئو وزیر خارجه و استیون منوجین وزیر خزانه‌داری آمریکا اجرایی و از روز دوشنبه به صورت رسمی اجرایی خواهد شد.

تحریم‌های ۱۲ آبان به موازات تحریم‌های مرداد ماه گذشته است که متعاقب خروج آمریکا از برجام و در قالب تحریم‌های ثانویه که طی توافق هسته‌ای لغو شده بود، اعمال می‌شود. در همین رابطه ایالات متحده آمریکا اعلام کرده است که با بازگشت تحریم‌های ثانویه، راهبرد فشار حداکثری بر روی ایران تکمیل و هر کشوری که قصد داشته باشد آنها را نادیده بگیرد، مورد جریمه‌های سنگین قرار خواهد گرفت. آمریکایی‌ها همچنین اعلام کرده‌اند که علاوه بر تحریم‌های ثانویه، ۷۰۰ نهاد و شخص ایرانی نیز در جریان تحریم‌های جدید به فهرست تحریم‌شدگان اضافه خواهند شد و اگر سامانه سوئیتف نیز بخواهد به نهادهای مالی تحریم شده خدمات ارائه کند، مورد تحریم‌های آمریکا قرار خواهد گرفت.

دوستگی در کاخ سفید

کاخ سفید می‌گوید که تحریم‌های ایران به تدریج روی این کشور اثر گذاشته و حتی مقامات دولت ترامپ مدعی هستند که تاکنون تأثیر این تحریم‌ها را مشاهده کرده‌اند. واشنگتن همچنین با ایجاد یک جو روانی سنگین از زمان خارج شدن ترامپ از برجام، علاوه بر تهدید سایر کشورها به اعمال جریمه‌های سنگین، درخصوص راهبرد فشار خود بر روی ایران نیز بسیار مبالغه کرده است. آخرین نمونه این جنگ روانی به روز جمعه مربوط می‌شود، جایی که دونالد ترامپ با یک نمایش هالیوودی در توثیتر خود پیامی همراه با تصویر منتشر کرد که با الهام گرفتن از سریال تاج و تخت، نوشته بود: ۵ نوامبر، تحریم‌های می‌آیند!

این تبلیغات گسترده از سوی آمریکا در حالی صورت می‌گیرد که رسانه‌های این کشور از شدت‌گیری اختلاف نظر میان مسئولان آمریکایی درباره دامنه تحریم‌های ایران خبر می‌دهند. به گفته رسانه‌ها، این اختلاف نظر میان جان بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا و استیون منوجین وزیر خزانه‌داری رخ داده است، به طوری که برخی از مقامات آمریکایی نگران ایجاد شکاف با کشورهای اتحادیه اروپا در قبال تحریم‌های ایران هستند. همچنین خبرگزاری رویترز نیز هفته قبل خبر داد که مسئولان کاخ سفید درخصوص مساله سوئیتف با یکدیگر اختلاف نظر عمده‌ای دارند. بنا بر

اشراف غنی با مذاکرات صلح مسکو با حضور طالبان موافقت کرد

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان با اعزام یک هیات بلندپایه سیاسی به مسکو برای مذاکره با طالبان موافقت کرده است.
قر است این مذاکرات روز نهم نوامبر (روز دهم دیگ) بر گزار شده. روسیه در ماه اول سال ۲۰۱۸ میلادی پیشنهاد برگزاری مذاکرات صلح چندجانبه افغانستان را با حضور نمایندگان ۱۲ کشور و طالبان مطرح کرده بود. با وجود انتشار اخباری از موافقت اشرف غنی با برگزاری این مذاکرات، سرانجام دولت وحدت ملی اعلام کرد گفت‌وگوهای صلح با طالبان باید در افغانستان و با هدایت حکومت این کشور برگزار شود.
وزارت خارجه روسیه می‌گوید این نخستین بار است که هیاتی بلندپایه از نمایندگی طالبان با دفتر قطر در اجلاس بین‌المللی مسکو با این درجه از اهمیت شرکت می‌کند. ایران، پاکستان، هند، چین و ایالات متحده به این نشست دعوت شده‌اند.

بین‌الملل

یکشنبه ۱۳ آبان ۱۳۹۷ / شماره ۲۷۱

اخبار

ظریف در نشست DA مطرح کرد

DA بستری برای تحقق آرمان‌های مشترک

محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان که به منظور شرکت در نشست کشورهای DA به ترکیه سفر کرده است، روز گذشته طی سخنرانی خود در این نشست گفت: گروه DA در طول مدت زمان دو دهه به تدریج به بستری ارزشمند برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی موثر بین اعضای آن تبدیل شد. از بدایت امر، این سازمان از ظرفیت لازم برای تقویت جایگاه کشورهای عضو در اقتصاد جهانی، تنوع بخشی به اقتصاد اعضا، ایجاد فرصت‌های جدید در عرصه روابط تجاری، ارتقای مشارکت‌ها در فرآیند تصمیم‌گیری در سطح بین‌المللی و بهبود استاندارد زندگی شهروندان کشورهای عضو برخوردار بوده است.

قربات‌های بسیار زیاد فرهنگی در کنار تاریخ مشترک نیز به تلاش‌های ما در ایجاد انگیزه‌ای مشترک برای توسعه اقتصادی و اجتماعی مردمان کشورهای خود کمک کرده است. بر اساس ظرفیت های این سازمان و همچنین اشتراکات خویش، گروه DA به مثابه بستری برای ارائه فرصت‌های بسیار به منظور همکاری و تحقق آرمان های مشترک خود به شمار می‌آید.

ظریف افزود: به رغم تنوع در ژئولیتیک زیر مناطق، آنچه باید مدنظر قرار گیرد، اتخاذ راهبردهای مطلوب برای همکاری است. نقطه قوت ما در رشد مداوم و توسعه مستمر یک بازار داخلی بزرگ است که همزمان از کار ویژه‌های «هاب تولیدی» و «پایه مصرف» برخوردار است. ما باید قابلیت خود مبنی بر عامل ثبات‌زا بودن در اقتصاد جهانی پرتلاطم را به منصفه ظهور و بروز برسانیم. ما همچنین باید به تقویت هم‌افزایی و تکمیل‌کنندگی یکدیگر پرداخته تا از این رهگذر بتوانیم مخاطرات و موانع اقتصادی خارجی و همچنین دیگر چالش‌های شناخته شده یا ناشناخته را که احتمالاً در آینده با آن مواجه می‌شویم را تحمل کنیم. ما از تهیه «نقشه راه ۱۰ ساله همکاری اقتصادی گروه دی‌ا (۲۰۲۰-۲۰۳۰)» و اولویت بندی فعالیت‌ها ذیل این نقشه راه در حوزه‌های تجارت، کشاورزی، امنیت غذایی و نظایر آن استقبال می‌کنیم. به طوری که این نقشه راه چشم انداز و ابزار لازم برای هدایت فعالیت‌های خود در سال‌های پیش رو را در اختیار ما قرار می‌دهد.

وزیر خارجه کشورمان همچنین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: اجازه دهید تا به اختصار به موضوع مهم دیگری نیز بپردازم. گزارش اقتصادی اخیر صندوق بین المللی پول پیش‌بینی نرخ رشد پایین و رکود برای اقتصاد جهانی را کرده است. تردیدی نیست که یکجانبه‌گرایی و موانع تجاری و تحریم‌های روزافزون علت اصلی در ورای شکل‌گیری چنین چشم‌انداز منفی‌ای است. اقدامات تجاری یکجانبه، تحرکات تلافی جویانه و تحریم های اقتصادی می‌تواند اقتصاد جهانی را دچار اختلال کرده و همکاری‌های گسترده چندجانبه را در زمانی که به شدت نیاز به آن احساس می‌شود، تحت‌الشعاع قرار دهد. در چنین شرایطی، بیش از هر زمانی برای ما ضرورت دارد تا چندجانبه‌گرایی اقتصادی و بازرگانی را از جمله در چارچوب‌هایی نظیر گروه DA، ارتقا و تقویت کنیم. به طور کلی، اعضای گروه DA باید به بلوک بزرگ ملت‌هایی که در برابر یکجانبه‌گرایی ایستاده و به خصوص مانع از تحقق هرگونه اقدامات غیرمسئولانه و غیرقانونی از جمله تحریم‌های مجرمانه علیه کشور ایجناب می‌شود، ملحق شوند.

تجارت موثر توسعه اقتصادی است. ارزش مجموع حجم تجارت بین کشورهای گروه دی‌ا بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار بوده و متوسط نرخ رشد سالانه نیز ۶ درصد است. با این حال، هدف تجارت داخلی بین اعضای گروه دی‌ا، ۵۰۰ میلیارد دلار است که دستیابی به این هدف نیازمند تسهیلات مناسب است. ضمن استقبال از عملیاتی شدن موافقتنامه تجارت ترجیحی دی‌ا به منظور ارتقای تجارت درون منطقه‌ای بین اعضای گروه دی‌ا، ما باید در جستجوی دیگر سازوکارهای تسهیل کننده نظیر همکاری مالی و بانکی و مکانیسم های پرداخت نیز باشیم.

در چنین شرایطی، از ابتکار عمل برای تاسیس و راه اندازی «دفتر تهاتر DA» تشکر می‌کنیم. با توجه به میزبانی ما از اتحادیه تهاتر آسیا از سال ۱۹۷۴، ما آمادگی کامل خود را برای به اشتراک‌گذاری تجربار با اعضای گروه دی‌ا به منظور دستیابی به این هدف مهم اعلام می‌کنیم.

ظریف اضافه کرد: ما قویا بر این باوریم که بخش خصوصی در تمامی حوزه‌های همکاری نظیر تجارت، سرمایه‌گذاری، صنعت، کشاورزی، تعاملات اجتماعی و گردشگری باید مشارکت داشته باشد. ما باید بخش خصوصی را با هدف مشارکت مطلوب در فعالیت‌های اقتصادی و بازرگانی سازمان تشویق کنیم.

بخش خصوصی می‌تواند نقشی کلوتنی در پیشبرد نوآوری، تولید ثروت، درآمدزایی و اشتغال آفرینی و همچنین سیسج منابع داخلی ایفا کند. این موارد فعالیت‌هایی به شمار می‌آیند که می‌تواند منتج به محق و فوقر و نظایر آن شود. ما نسبت به نقش کلیدی اثری در رشد و توسعه اقتصادی واقف هستیم و خود

را متعهد به گسترش همکاری‌ها در این حوزه می‌دانیم. چهره‌های اسلامی ایران یکی از بزرگترین ذخایر نفت و گاز جهان را در اختیار داشته و آماده است در قالب همکاری بلندمدت، در امنیت انرژی جهانی مشارکت کرده و ظرفیت کردیدورهای بین‌المللی ترازینت از طریق پروژه‌های مشترک در زیرساخت‌های دریایی، ریلی و جاده‌ای را افزایش دهد.

دستور قتل خاشقچی در عالی‌ترین سطوح دولت عربستان داده شده بود

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه می‌گوید: دستور قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد حکومت عربستان از «عالی‌ترین سطوح» دولت این کشور صادر شده بود. به گزارش یورو نیوز، با این حال رئیس جمهوری ترکیه در یادداشتی که در روزنامه واشنگتن پست به چاپ رسیده تأکید کرده است که «پادشاه عربستان مسئول قتل جمال خاشقچی نیست. وی نوشته است: «مایلم بر رابطه دوستانه ترکیه و عربستان تأکید کنم». رجب طیب اردوغان در ادامه افزوده است: «حتی یک ثانیه هم باور نمی‌کنم که ملک سلمان، خادم حرمین شرفین، دستور آسیب‌رسانی به خاشقچی را داده باشد.» رئیس جمهوری ترکیه در بخش دیگری نوشته است: «می‌دانیم که عاملان قتل در میان ۱۸ مظنون بازداشت شده توسط عربستان هستند. همچنین می‌دانیم که این افراد برای اجرای دستور کشتن خاشقچی به ترکیه آمده بودند. در نهایت هم می‌دانیم که دستور قتل خاشقچی از بالاترین سطوح دولت عربستان صادر شده بود.»

اعزام سربازان آمریکایی به مرز مکزیک، مانوری سیاسی است

باراک اوباما رئیس جمهوری سابق آمریکا در یک تجمع انتخاباتی در میامی و در راستای حمایت از کاندیداهای دموکرات گفت: جمهوری‌خواهان سربازان شجاع ما را برای انجام یک مانور سیاسی در مرزها از خانواده‌های خود دور می‌کنند.

به گزارش ایلتا، وی افزود: زنان و مردان ارتش ما شایستگی بهتر از این را دارند. اوباما این اقدام‌های ترامپ و افزایش مداوم نگرانی‌ها را برای تحریف افکار از نتیجه سیاست‌های جمهوری‌خواهانه دانست. اوباما همچنین تصریح کرد: اکنون پس از دو سال از ریلست جمهوری دونالد ترامپ اگر آنچه را به دست آمده تأیید نمی‌کنید فقط به ناله و شکایت اکتفا نکنید... رأی دهید.